全Ｌ協保安・業務Ｇ６第５７号

令和６年５月３１日

正会員 各位

(一社)全国ＬＰガス協会

「省エネコミュニケーション・ランキング制度」に関する説明会について

                             (お願い)

標記制度につきましては、令和４年度よりガス・電力会社による省エネに関す

る一般消費者向けの情報提供やサービスの充実度を調査し、その取組状況を評

価・公表していく制度(省エネコミュニケーション・ランキング制度(以下、「本

制度」という。))がスタートしました。

この度、昨年に引き続き、資源エネルギー庁におきまして、本制度をご理解い

ただくとともに、本制度への参加を促す観点から別添のとおり説明会の案内が

あり、下記のとおり開催することとなりました。

つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、また、直接会員に

おかれましては、関係者等に対して、ご周知をいただきましてご参加くださいま

すようお願いいたします。

【制度概要】

本制度は、エネルギー小売事業者による省エネ等に関する一般消費者向けの

情報提供やサービスの取組状況を報告して頂き、それを国が評価・公表するも

のです。一般消費者に電力・ガス会社を選択する際の参考にしていただき、提

供された省エネ情報等を元により一層の省エネ等に取り組んでいただくこと、

また、エネルギー小売事業者による更なる情報提供を促すことを目的としてお

ります。

【資源エネルギー庁ホームページ】省エネポータルサイト

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/enterprise/overview/ranking/

記

１．開 催 日：令和６年６月２５日（火） １４時００分～１５時００分

２．開催方法：（一社）全国ＬＰガス協会  Ｗｅｂｅｘ会議システム

３．内  容：①省エネコミュニケーション・ランキング制度の説明

②質疑応答

４．参加費用：無料

５．申込方法：別紙の参加申込書に所定事項を入力いただき、６月１９日(水)

までにＥメール(info2@japanlpg.or.jp)にて送信いただきます

ようお願いいたします。

※電話及びＦＡＸでの申込は受付いたしかねますので、ご了承

ください。

６．問合せ先：保安・業務グループ  宍戸、岩田、瀬谷(靖)

ＴＥＬ： ０３－３５９３－３５００

Ｅメール：info2@japanlpg.or.jp

７．そ の 他：説明会へのＷｅｂ参加アドレス、当日の資料につきましては、

６月２４日(月)までにメールにてご連絡させていただきます。

以 上

  発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 宍戸、岩田、瀬谷(靖)

別　添